
UCHWAŁA NR XXXIV/174/20 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2020 oraz 
określa się ostateczny termin ich wykonania, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w §1, w podziale na działy, rozdziały 
i paragrafy klasyfikacji wydatków z wyodrębnieniem wydatków majątkowych, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA86BA81-B4EC-403B-8C6A-15D00CBC5326. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/174/20 

Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

Wykaz wydatków i plan finansowy wydatków które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 2020 

Kwota wydatków 
niewygasających 

Termin 
realizacji L.p

. 
Dzia

ł Rozdz. § Treść/Nazwa zadania 
bieżące majątkowe  

1. 010 01010 6050 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej tłoczonej dla 
miejscowości Mierzym 

0,00  69 495,00 30.04.2021 r. 

2. 010 01010 6050 

Połączenie sieci 
wodociągowej Gminy 
Świeszyno z siecią 
wodociągową Gminy 
Miasto Koszalin 

0,00 79 581,00 30.04.2021 r. 

3. 010 01010 6050 

Wykonanie otworu 
zastępczego w 
miejscowości „Czersk 
Koszaliński” 

0,00 268 791,90 31.05.2021 r. 

4. 750 75023 4300 Strategia Rozwoju Gminy 
Świeszyno 6 027,00 0,00 30.06.2021 r. 

     
Razem:  6 027,00 417 867,90  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA86BA81-B4EC-403B-8C6A-15D00CBC5326. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem
posiadania środków na ich wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane.

Zgodnie z art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte
w wykazie wydatków niewygasających są gromadzone na wyodrębnionym subkoncie
podstawowego rachunku bankowego gminy. Środki te muszą być zatem przekazane na
odpowiedni rachunek bankowy przed upływem roku budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia.

Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy jedynie wydatków, w odniesieniu do
których zawarte zostały umowy o zamówienie publiczne w wyniku zakończonego postępowania
o udzielenie zamówienia, w którym dokonano wyboru wykonawcy.

1.„Budowa kanalizacji sanitarnej tłoczonej dla miejscowości Mierzym” – W trakcie
prowadzonych prac projektowych Wykonawca nie uzyskał w terminie wymaganych uzgodnień
z Wojewódzkim Konserwatorem zabytków w sprawie wycinki drzew. Na skutek zaistniałych
okoliczności przedłużającej się procedury uzgodnień Wykonawca zwrócił się pismem
o przedłużenie czasu trwania umowy w zakresie § 2 ust. 1 o przedłużenie wykonania przedmiotu
umowy. Strony nie przewidywały zaistnienia powyższych okoliczności w chwili zawierania umowy.
Okoliczności te nie są wywołane przez Strony ani przez nie zawinione i wywołują ten skutek, że
niemożliwe jest osiągnięcie celu umowy w postaci terminowej realizacji wszystkich prac objętych
umową.

2.„Połączenie sieci wodociągowej Gminy Świeszyno z siecią wodociągową Gminy Miasto
Koszalin” - W trakcie prowadzonych prac projektowych Wykonawca nie uzyskał w terminie
wymaganych uzgodnień dokumentacji projektowej ze względu na przedłużającą się procedurę.
Na skutek zaistniałych okoliczności Wykonawca zwrócił się pismem o przedłużenie czasu trwania
umowy w zakresie § 2 pkt 3 o przedłużenie wykonania przedmiotu umowy. Strony
nie przewidywały zaistnienia powyższych okoliczności w chwili zawierania umowy. Okoliczności
te nie są wywołane przez Strony ani przez nie zawinione i wywołują ten skutek, że niemożliwe
jest osiągnięcie celu umowy w postaci terminowej realizacji wszystkich prac objętych umową.

3.„Wykonanie otworu zastępczego w miejscowości Czersk Koszaliński - w trakcie
prowadzonych prac wiertniczych Wykonawca zwrócił się z pismem o przedłużenie czasu trwania
umowy w zakresie § 3 ust. 3 o przedłużenie wykonania przedmiotu umowy. Na skutek
zaistniałych okoliczności Wykonawca opisał stan faktyczny postępu prac: nagromadzenie głazów
nasypowych, otoczaków spowodowało bardzo mały postęp wiercenia po 30 cm na dobę.
Okazało się na głębokości 35 m, że nie wystąpiła spodziewana warstwa wodonośna i jeszcze
większe nagromadzenie kamieni. Przy tak niskim postępie prac na głębokości 40 m rumosz
skalny spowodował prawdopodobne uszkodzenie buta rur Ø 20”. Na 40 m rozpoczęła się
warstwa wodonośna. Wykonawca w porozumieniu z nadzorem geologicznym ustalił, że przy tak
dużej anomalii geologicznej jest duże prawdopodobieństwo, iż warstwa wodonośna obniżyła się
w dół i zarówno strop i spąg obniżyły się, a co za tym idzie otwór będzie musiał być pogłębiony
poniżej 60 m. wykonawca uważa, że należałoby wprowadzić dodatkową kolumnę rur Ø 18” aby
możliwe byłoby dalsze wiercenie poniżej planowanej głębokości. Okoliczności te nie są
wywołane przez Strony ani przez nie zawinione i wywołują ten skutek, że niemożliwe jest
osiągnięcie celu umowy w postaci terminowej realizacji wszystkich prac objętych umową.

4.„Strategia Rozwoju Gminy Świeszyno” – wraz ze zmianą ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym z dniem 13 listopada 2020 r. weszły w życie przepisy regulujące tryb
postępowania przy opracowaniu strategii rozwoju gminy oraz określające obszary i elementy
jakie dokument powinien zawierać. W związku z tym, że strategia musi być przygotowana
zgodnie z nowymi wytycznymi oraz zaopiniowana m.in. przez Zarząd Województwa, konieczne
jest wydłużenie terminu realizacji umowy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA86BA81-B4EC-403B-8C6A-15D00CBC5326. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

